
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì   3 APR 2012 
                                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____3 APR 2012___ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì  3 APR 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____455______ 
 
Del __3 APR 2012___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO  COPIA     
     
 
N. 39 
 
Del 3 aprile 2012 

 
Oggetto: Parco agricolo della Tolfa. Liquidazione OTD mese di marzo 2012. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visto che  il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto 
dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, ha previsto che il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali è differito al 30 giugno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Premesso:  
- Che in data 24.10.2011, con deliberazione Consiliare n. 67, l’Amministrazione del Comune di Tolfa 
ha istituito il “Parco Agricolo della Tolfa”; 
- Che l’Università Agraria si è dichiarata disponibile ad attuare alcuni interventi  su aree di interesse e 
proprietà comune, propedeutici e funzionali alla realizzazione del “Parco Agricolo della Tolfa”; 
- Che con delibera della Giunta n. 212, del 19.12.2011, l’Amministrazione del Comune di Tolfa  ha 
stanziato  la somma di €. 40.000,00 per la realizzazione da parte dell’Università Agraria di Tolfa dei 
predetti interventi, da concordarsi tra gli uffici tecnici dei due Enti; 
- Che con delibera della Deputazione Agraria n. 3, del 18.01.2012, è stato disposto di provvedere alla 
realizzazione, su aree di interesse e proprietà comune all’Ente ed al Comune di Tolfa, degli interventi 
propedeutici e funzionali alla realizzazione del “Parco Agricolo della Tolfa”, concordati dagli uffici 
tecnici dei due Enti, per una spesa complessiva di €. 40.000,00 e nominato responsabile del 
procedimento il geom. Guido Grassi; 
Preso atto delle giornate lavorative effettuate nel mese di marzo  2012 dagli operai agricoli assunti a 
tempo determinato per la esecuzione dei  lavori inerenti gli interventi propedeutici e funzionali alla 
realizzazione del “Parco Agricolo della Tolfa”;  
Vista la tabella dell’indennità chilometrica dovuta al dipendente Tagliani Luigi per l’uso del proprio 
automezzo (Km. 78 x € 0,38 = € 29,64); 

D E T E R M I N A 
Di liquidare e pagare agli operai agricoli  assunti a tempo determinato le competenze dovute per le 
giornate lavorative effettuate nel mese di marzo 2012, per l’esecuzione dei lavori inerenti gli interventi 
propedeutici e funzionali alla realizzazione del “Parco Agricolo della Tolfa”, imputando la spesa all’ 
apposito capitolo del bilancio dell’esercizio 2012, in corso di redazione, come segue: 

n° 
operai 

Totale gg 
lavorativi 

Totale 
ore 

ordinarie 

Importo 
complessivo 

Indennità  
Km. 

Importo 
complessivo 

Intervento Capitolo 
1848/06 

10 258 1.673,50 15.429,58 29,64 15.459,22 1.12.05.01 1848/06 
                     
Il Responsabile del procedimento       Il Segretario 
Geom. Guido Grassi        Borghini Mario 


